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Målsætninger for hele valgperioden 
Vision for Holstebro Kirke: 

Vi ønsker, at Holstebro Kirke må være et åbent og inkluderende fællesskab, hvor menighedens 
gudstjenestefejring er i centrum, og delagtighed er et nøgleord.  
Delagtighed ønsker vi at udfolde ved:  
- at professionelle medarbejdere, menighedsråd inkl. præster og menighed virker sammen om og i 
menighedens opgaver.  
- Forkyndelse 
- Mission 
- Diakoni 
- Sjælesorg 
- Undervisning  
- Administration 
 

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.) 
Kirkerenovering/ombygning: 

Vi fortsætter projektet med renovering og ombygning af kirken i 2025. Vi venter i øjeblikket på de endelige 
godkendelser i Stiftet. Renoveringen forventes at starte i 2025, hvor kirken midlertidigt lukkes ned, i 
forbindelse med arbejdets udførelse.  

Vi regner med, at projektet bliver finansieret af delvist Stiftmiddellånet på 25.000.000 kr. Hvoraf en del af 
beløbet er allerede blevet brugt til renovering af kirkens blyruder og klokkespil, og køb af Ejerlejlighed nr. 1 
i 2022.  

Derudover søger vi yderligere midler fra forskellige fonde til f.eks. etablering af et handicaptoilet, via 
Fundraiser Else Andersen, fra projekter.nu. 

 

Sangkraftcenter: 

I 2023 begyndte arbejdet med Sangkraftcenter Holstebro for alvor. I 2023 har der været fokus på etablering 
af samarbejde mellem alle involverede parter, sikring af økonomien og de første skridt på projektets rejse. I 
2024 er vores samarbejde kommet godt på benene, og vi har fået tilskud fra Sangens hus til flere projekter 
og arrangementer. Bl.a. demenssang og Holstebro Synger Sammen, i anledning af Byjubilæet.  

Vi har fortsat brug for midler til lønninger, som vil skabe de bedste betingelser for korsangundervisning i 
alle aldre. Vi ønsker at støtte projektet med arbejdstid og moderne faciliteter, der vil gavne kormiljøet i 
byen og skabe et positivt omdømme for både Sangkraftcenteret og Holstebro Kirke. 

 

Generelt: 

Jf. forklaringer til budgettet i 2024: ”Det skal bemærkes at vi i forbindelse med købet af Ejerlejlighed nr. 1, 
har overtaget en stor del ekstra bygningsmasse. Da vi pt. har udlejet en stor del af denne bygningsmasse 
ud, har vi endnu ikke mærket den øgede arbejdsbyrde det vil indebære.  
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Når lejerne fraflytter lejemålet medio 2024 overtager vi al vedligehold, drift og forbrugsudgifter. Da kirken 
dog bliver lukket i samme periode, grundet ombygningen, forventer vi at allokere ressourcerne hertil i den 
periode, men fra 2025 vil vi have behov for flere ressourcer til vedligehold og drift af vores bygninger. ” 

Vi havde forventning om i 2025 at være meget længere i processen med kirkerenoveringen, derudover 
ønskede vores lejere på 2. sal at forlænge opsigelsesvarslet indtil d. 01.12.2024, hvilket vi har godkendt. 
Derfor bliver ovenstående forklaring og ønske forventeligt først aktuelt i 2026, hvorfor vi udskyder 
anmodning om flere ressourcer til drift og vedligehold, på nær ønsket om midler til forbrugsudgifter, på 
dette formål indtil da.  

 

Supplerende forklaringer til budgettet 
Vedr. Anlæg A3 – Ombygning af Sognehuset 
Anlægget figurerer i budgettet med et Stiftsmiddellån på 6.500.000 kr. - A3 

Der er endnu ikke anmodet om at få lånet åbnet, på trods af at vi allerede har afholdt nogle udgifter i 
forbindelse med sognehusets kommende ombygning. Mindst så længe vores likviditet tillader det. 

Vi afventer at åbne lånet, indtil vi har det fulde overblik over kirkerenoveringen og dennes økonomi. Det 
afhænger af den endelige licitation, samt hvor mange midler vi får indsamlet vha. fondsansøgninger. Når 
den endelige økonomi i forbindelse med Kirkerenoveringen (A1) er på plads, ved vi om der er behov for at 
ansøge om at få flyttet nogle af midlerne fra lånet til Ombygningen af Sognehuset (A3), til 
Kirkerenoveringen (A1).  

Når dette er på plads, kan projektet for ombygningen af Sognehuset påbegyndes, og vi kan åbne for lånet 
og anmode om udbetaling af de midler vi har til gode i stiftsmiddellånet.  

Vedr. Anlæg A1 – Kirkerenovering 
Jf. budgettet er hele lånet udbetalt, men da projektet er skubbet i tid, har vi endnu ikke afholdt alle 
udgifterne til renoveringen. Vi afdrager på lånet, og disse fortsættes, selvom vi endnu kun har hentet 
1.070.470,14 kr., vi forventer at skulle hente flere midler fra lånet i 2025 til udgifter til mindre delprojekter, 
og at hele projektet afsluttes endeligt i 2026, hvor den største og sidste del af lånet endeligt udbetales.  

De udgifter der til dato i projektet er primært konsulentydelser til vores arkitektfirma, til kunster for 
udarbejdelse af kunstprojekt og derudover tekniske opmålinger, prøvetagninger og prøvebehandlinger ved 
bl.a. maler, stenkonservator o.lign.  
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